РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 имени Героя Советского Союза В.А.Борисова

141730, Московская область, г.Лобня, ул.Мирная, д. 24а тел./факс: 577-03-04

                   ПРИКАЗ

«______»_______________2014 г.     №_______
О назначении уполномоченного

по защите прав участников

образовательного процесса

в МБОУ СОШ №3

в 2014-2015 учебном году

   В рамках реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017
годы, утвержденной Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года №761, в целях содействия
восстановления нарушенных прав ребёнка, оказания помощи родителям в трудной жизненной
ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об уполномоченном по защите прав и законных интересов ребёнка
и план работы в МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза В.А.Борисова.

2. Назначить уполномоченным по защите прав участников образовательного процесса и
законных интересов ребёнка в МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза
В.А.Борисова  социального педагога Биткову  Ольгу  Анатольевну.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до сведения
учащихся и родителей.

4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте школы.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

школы по ВР  Мисяченко Т.В.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор _____________    С.В.Андриянова
      подпись

     С приказом ознакомлены: _____________О.А.Биткова
 подпись

           ____________   Т.В.Мисяченко
     подпись